
Smlouva  o předfinancování  aktivit projektu 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Článek I 

Smluvní strany 

 
Město Český Brod 
se sídlem Husovo náměstí 70 
zastoupené  Bc. Jakubem Nekolným, starostou města 
IČ: 00235334 
 (dále jen „Příjemce“) 
 
a 
Obec Chrášťany 
Chrášťany, čp 20 
282 01  Český Brod 
Zastoupená: Karlem Mukařovským, starostou obce    
IČ:  
(dále jen „Obec“) 
  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o předfinancování 
projektu (dále jen „Smlouva“): 

Článek II 

Preambule 

Město Český Brod podalo dne 24. 11. 2015 žádost o podporu projektu „Sdílené 
radosti a strasti škol ze správního obvodu ORP Český Brod“, reg. č. 
CZ.02.3.68/0/15_005/0000148 z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, 
na základě výzvy  č. 02_15_005 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání“, vyhlášené 
MŠMT. Do vybraných aktivit tohoto projektu je zapojena i MŠ Chrášťany a ZŠ 
Bylany, příspěvkové organizace „Obce“. V době podpisu „Smlouvy“ splnila žádost 
podmínky přijatelnosti a formální správnosti. Věcná kontrola nebyla poskytovatelem 
dotace (MŠMT) dokončena a příjemce neobdržel dosud rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Zahájení aktivit projektu je plánováno v průběhu měsíce ledna 2016. 

 



Článek III

Předmět a účel smlouvy

„Obec“ se zavazuje do 7 dnů od podpisu „Smlouvy“ poukázat na účet „Příjemce“ č.
107-7458860207/0100 finanční příspěvek ve výši 72.500 Kč na předfinancování
realizačních aktivit projektu (dále jen „Příspěvek“), které budou probíhat ve výše
uvedených školách v období od 1. 1. 2016 až 30. 6. 2016 (jmenovitě 150 hodin
logopedické péče, 50 hodin psychologické péče, 300 hodin práce školního
asistenta v uvedených školách) .

Článek IV

Práva a povinnosti smluvních stran

„Příjemce“ se zavazuje použít „Příspěvek“ výhradně na aktivity projektu. Dále se
zavazuje, že po obdržení podpory od poskytovatele dotace (MŠMT), vrátí 95 %
„Příspěvku“ na účet „Obce“ č. nejdéle však do 31. 12. 2016. Zbývajících
5 % „Příspěvku“ „Příjemce“ použije na povinnou spoluúčast na financování projektu.
„Obec“ má právo na předložení podrobného vyúčtování použití příspěvku.

V případě, že poskytovatel dotace ve svém rozhodnutí poníží položky rozpočtu, které
se týkají aktivit financovaných z „Příspěvku“, bude vratka „Příspěvku“ též úměrně
ponížena.

Článek V

Smluvní sankce

V případě, že „Příspěvek“ bude poskytnut později, nebo vůbec má „Příjemce“ právo
aktivity úměrně pokrátit, případně neposkytnout. Zároveň tím není dotčeno jeho
právo na případnou náhradu vzniklé škody.

V případě, že „Příspěvek“ bude vrácen později, má „Obec“ nárok na smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek VIII

Ostatní ustanovení

Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních
stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.



Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Českém Brodě dne ………   V Chrášťanech dne……….. 
   

   

   

Příjemce 
 

 Obec 

 

 

 


